
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata tvic838006@pec.istruzione.it  

Prot. (si veda segnatura in alto) 

Spresiano, 17 febbraio 2021 

         All’albo e Agli atti 

OGGETTO: determina a contrarre avviso selezione per reclutamento di esperti - personale interno 
all’Istituzione Scolastica - per n. 3 incarichi di Supervisore progetto ECDL (Test Center AESD0027) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammi-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO l’Istituto Comprensivo di Spresiano è stato accreditato dall’A.I.C.A i come Test Center per esami 
ECDL;  
CONSIDERATO che il progetto ECDL sarà finanziato da contributi volontari delle famiglie degli studenti 
che sostengono gli esami;  
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 3 figure per l’organizzazione e lo svolgimen-
to degli esami ECDL:  
- Responsabile del Test Center (1 persona) che si occuperà dell’organizzazione di tutte le attività previste 

dal progetto stesso; 
- Supervisori agli esami di certificazione ECDL (2 persone) per la predisposizione e supervisione delle ses-

sioni d’esame come previsto dai regolamenti in vigore. 
VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto il  
23/12/2020; 
VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/11/2020; 
RITENUTO di procedere in via d’urgenza in merito attraverso un avviso pubblico da inserire all’albo 
pretorio di questa scuola per consentire agli studenti di sostenere gli esami; 

DETERMINA


- di procedere, per le ragioni esposte in premessa, alla pubblicazione di un avviso interno per il re-
clutamento delle figure professionali tra il personale docente interno, da incaricare quale: 


• Referente del TEST CENTER (1 persona) - max 20 ore

• Supervisori agli esami di certificazione ECDL (2 persone) - max 20 ore totali


- di prenotare a tal fine la somma di € 17,50 (diciassette/50) per 40 ore totali; 
- di disporre che l’affidamento degli incarichi avverrà previa valutazione dei requisiti richiesti da 

parte del Dirigente scolastico

- di disporre che la somma sarà erogata al termine della prestazione prevista a seguito di presenta-

zione della relazione finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle attività svolte;


1

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/02/2021 - C24e - Avvisi - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del dlgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della l. 241/90, il dirigente scolastico pro tempore prof.ssa Daniela Bilgini;


- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
Comprensivo.


IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/02/2021 - C24e - Avvisi - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2021-02-17T19:07:23+0100
	BILGINI DANIELA




